CNPJ: 16.928.483/0001-29

Praça Olímpio Campos, nº 128 - Centro
São João da Ponte – MG.

CEP: 39.430-000
Fone: (38)3234-1634

Praça Olímpio Campos, nº 128, Centro – São João da Ponte/MG – CEP: 39.430-000.

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

O Municipio de São João da Ponte - MG, por intermédio do Pregoeiro Oficial do
Município, nomeado através da Portaria n°: 015 de 01 de Fevereiro de 2022

torna se público o extrato das Atas de Registro de Preços do Edital de Licitação
nº025/2022 – Processo Licitatório nº037/2022 – Pregão Eletrônico SRP
n°014/2022, que tem como objeto o Registro de Preços para futura e eventual

contratação de microempresa e/ou empresa de pequeno porte ou equiparada
na forma da lei 123/2006, com exceção dos itens 02, 05, 06, 19, 26, 27,

28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 42, 45, 46 76, 89, 90, 184, 185,
186, 187, 190 e 191 que serão abertos para ampla competitividade,
objetivando o fornecimento de Materiais de Construção, Elétrico,

Hidráulico, Ferramentas e outros, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Infraestrutura, conforme especificações constantes do

Termo de Referência, que integra o presente edital como Anexo I.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA PONTE - MG

DETENTORAS: Ata de Registro de Preços nº 076/2022 – AGUAMONTES
POÇOS ARTESIANOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº: 26.833.173/0001-

84. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$598.715,00 (QUINHENTOS E NOVENTA
E OITO MIL E SETESSENTOS E QUINZE REAIS).

Ata de Registro de Preços nº077/2022 – CAMILA MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº: 14.533.733/0002-87. VALOR

GLOBAL ESTIMADO: R$1.230.481,00 (UM MILHÃO E DUZENTOS E TRINTA
MIL E QUATROCENTOS E OITENTA E UM REAIS).

Ata de Registro de Preços nº078/2022 – DISTRIBUIDORA ENTSORGA
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº: 21.056.989/0001-25. VALOR GLOBAL

ESTIMADO: R$195.840,00 (CENTO E NOVENTA E CINCO MIL E
OITOCENTOS E QUARENTA REAIS).

Ata de Registro de Preços nº079/2022 - ELA ELETRO ARAGUARI EIRELI,
inscrita no CNPJ sob o nº: 19.946.193/0001-04. VALOR GLOBAL ESTIMADO:
R$9.263,00 (NOVE MIL E DUZENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS).

Ata de Registro de Preços nº080/2022 - FABIO LUIZ CORDEIRO FILHO

EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº: 27.882.005/0001-41. VALOR GLOBAL
ESTIMADO: 1.469.900,00 (UM MILHÃO E QUATROCENTOS E SESSENTA E
NOVE MIL E NOVICENTOS REAIS).

Ata de Registro de Preços nº081/2022 - GPA GERENCIAMENTO E

PROJETOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº: 11.175.931/0001-47. VALOR

CNPJ: 16.928.483/0001-29

Praça Olímpio Campos, nº 128 - Centro
São João da Ponte – MG.

CEP: 39.430-000
Fone: (38)3234-1634

Praça Olímpio Campos, nº 128, Centro – São João da Ponte/MG – CEP: 39.430-000.

GLOBAL ESTIMADO: R$22.440,00 (VINTE E DOIS MIL E QUATROCENTOS

E QUARENTA REAIS).

Ata de Registro de Preços nº082/2022 - MB COMERCIO E CONSTRUÇÕES
EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº: 01.978.159/0001-48. VALOR GLOBAL

ESTIMADO: R$59.400,00 (CINQUENTA E NOVE MIL E QUATROCENTOS
REAIS).

Ata de Registro de Preços nº083/2022 - MC VIDROS E ESPELHOS LTDA,
inscrita no CNPJ sob o nº: 44.102.078/0001-92. VALOR GLOBAL ESTIMADO:

R$1.387.380,00 (UM MILHÃO E TREZENTOS E OITENTA E SETE MIL E
TREZENTOS E OITENTA REAIS).

Ata de Registro de Preços nº084/2022 - POLYVIN PLASTICOS E
DERIVADOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº: 41.664.871/0001-97. VALOR

GLOBAL ESTIMADO: R$632.000,00 (SEISSENTOS E TRINTA E DOIS MIL
REAIS).

Ata de Registro de Preços nº085/2022 - RLUX ILUMINAÇÃO LTDA, inscrita
no CNPJ sob o nº: 23.535.805/0001-35. VALOR GLOBAL ESTIMADO:

R$1.794,00 (UM MIL E SETESSENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS).

Ata de Registro de Preços nº086/2022 - RM COMERCIO DE

MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº:
20.784.313/0001-95. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$35.720,00 (TRINTA E
CINCO MIL E SETESSENTOS E VINTE REAIS).

Ata de Registro de Preços nº087/2022 - SILVA BOMBAS E

EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº: 22.428.477/0001-05.
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$457.811,20 (QUATROCENTOS E
CINQUENTA E SETE MIL E OITOCENTOS E ONZE REAIS E VINTE

CENTAVOS).

VIGÊNCIA DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS: 28/06/2022 à

27/06/2023.

Publique-se o resultado para conhecimento público.

São João da Ponte, 28 de Junho de 2022.

Guilherme Tadeu Rodrigues dos Santos
Pregoeiro Oficial do Município